carga, o que se concluiu que no período de dezembro de 2005 a
dezembro de 2006 o consumo da empresa foi “absurdamente”
inferior ao que era antes da troca.

Constatada a suposta fraude, foi efetuado o levantamento dos
valores devidos, chegando-se ao montante de R$ 11.112,15 (onze
mil cento e doze reais e quinze centavos).

Aduz que é descabida a alegação da Agravada de que não foi
identificado o autor da fraude, uma vez que quem estava usufruindo
da energia era o restaurante “Panela de Ferro”, o que é corroborado
pelo fato de que foi a genitora do representante legal da empresa

[...]

de custas e emolumentos, em razão das suas naturezas tributárias.
Sendo o Requerente beneficiário da  Justiça  Gratuita, as despensas
devem ser recolhidas somente diante da configuração da hipótese
elencada no art. 12 da Lei nº 1.060/50. Fixo os honorários
advocatícios em R 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), nos
termos do art. 20, § 4º, do CPC c/c o § 3º, letras a, b e c, do mesmo
artigo. Porém, em face da sucumbência recíproca, a verba honorária é
devida á razão de metade para cada um dos litigantes, admitida a
compensação (art. 21, do CPC).  Transcorrido, in albis, o prazo para

[...]

emolumentos, em razão das suas naturezas tributárias. Sendo o
Requerente beneficiário da  Justiça  Gratuita, as despensas devem
ser recolhidas somente diante da configuração da hipótese elencada
no art. 12 da Lei nº 1.060/50. Fixo os honorários advocatícios em R
1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), nos termos do art. 20, § 4º,
do CPC c/c o § 3º, letras a, b e c, do mesmo artigo. Porém, em face
da sucumbência recíproca, a verba honorária é devida á razão de
metade para cada um dos litigantes, admitida a compensação (art.
21, do CPC).  Transcorrido, in albis, o prazo para recurso

[...]

restituição de bem arrecadado, e intime-se o MP, como determinado
às fls. 830 e 855. Publique-se. Cumpra-se. BV, 16/01/2008.
Jefferson Fernandes da Silva. Juiz de Direito da 3A Vara Cível.
ATO ORDINATÓRIO: Intimação do falido para adiantar as
despesas das diligências por ele requeridas, no valor de R 952,88
(novecentos e cinqüenta e dois reais e oitenta e oito centavos),
conforme despacho acima. Adv - Paulo Marcelo A. Albuquerque,
Jorge da Silva Fraxe, Pedro Xavier Coelho Sobrinho, Paulo Sérgio
Bríglia, José Iguatemi de Souza Rosa, Maria Eliane Marques de
Oliveira, José Fábio Martins da Silva, Sued Canavieira Fonseca,